¢

HEBA

3akpbiTOoEe AKIIMOHEPHOE 001EeCTBO

«Kpacubiii Oktsa0pb—HeBa»
Cankr-IlerepOypr

MOTOBJIOK «HEBA»
MB-3

KATAJIOI
3aIACHBIX YacTen

2013



HacTosiwmn katanor coctaBneH Ha OCHOBaHMM pabounx cneumndcpukaumum n YepTexen peaykropa, Xxon0-
BOM Yactu motobnoka Mb-3 n ero moaucdmkauun n npeaHasHa4vyeH Afsi COCTaBIEHUSA 3asiBOK Ha 3anacHble
YyacTu, HeobxoaMMble NPU TeXHUYECKOM OOCNyXMBaHUM U peMOHTe MOoToONnoka n asuratensa. Karanor co-
cTaBJieH nNo cocTtosiHuio Ha 01.02.2013" .

B kaTtanore npuBegneH UNNIOCTPUPOBAHHbLIA NepevYeHb COOPOYHLIX eAUHUL U AeTanen penykrTopa u
XOA0BOM 4YacCTU, a TaKKe BXOAAWMX B KOMMNEKT MOTOONOKa — hpe3-KynbTuBaTopoB. YKazaHbl HAMMeHOBa-
HUA, 0003HAYEeHNA U KONMUYECTBO AeTanen, BXoAsAwWmnx B cOopoyHyo eanHuly. O603Ha4YeHMA CO0OPOUHbIX
eAuHUL N aeTanen, COOTBETCTBYIOT HOMEpPY YepTexa, N0 KOTOPOMY OHU M3roTaBNIMBAKOTCA Ha NpeanpuAaTUN
n3rotoBuTene.

Homepa oTtaenbHbIX geTanen, BXxoaswue B COCTaB Hepa3boOpHbIX COOPOYHbLIX eAUHUL CBApPKOW, B Ka-
Tanore He npuBeAeHbl. B 3TOM cnyvae ykasaH TONbKO HOMep cO0pOYHON eauHMULbI.

Moaudukauum gBuraTtens pasnnM4yaroTcs TONbKO NPUHUUMOM M AeTanssMU CUCTEMbl CMa3KMU.

MNMpu 3aka3e cOOpPOYHLIX eauHUL U AeTanenm Heob6xoAuMMO yKasaTb UX NOJSIHOE HauMeHOBaHue, 0603Ha-
YyeHMe U HeobGxoaMmMoe KONM4ecTBO.

NMpnobpectn Heobxoaumblie Bam aetanu n co6opoyHble eaAnHULbI, YyKa3aHHble B HaACTOSILLEM KaTtanore
MOXHO B CEPBUCHbIX LeHTpPax UnM HenocpeacTBEHHO Ha NpeanpuUATUN-U3roToBMUTEeNe MOTOGNOKa U ABUra-
Tens no agpecy:

Poccus, 194100, CankTt-MeTtepOypr, yn. MonutexHunyeckas, gom 13-15. 3A0 "KpacHbin OkTa6pb—HeBa".

ToproBo-BbicTaBO4YHbIN KomMnsiekc (TBK) (812) 292-97-97
3aKa3s KOMMMEKTYILWUX No noyrte (812) 297-64-02
MacTtepckas cepBUCHOro LeHTpa (812) 297-13-14

®dupmeHHbIN Mara3uH B CaHKT - lNMeTepOypre: (812) 297-12-37, (812) 297-77-11
OTtaen peanusauum n mapketuHra: (812) 297-62-39, 297-04-40
Email: neva@motoblok.ru
service@motoblok.ru
www.motoblok.ru



mailto:neva@motoblok.ru
mailto:servis@motoblok.ru
http://www.motoblok.ru/

MOTOBJIOK Mb-3

B HacTosiWeM KaTanore NpUHATbLI cneaylowue
00603Ha4YeHnsa mogmncpunkaumm MoTobs10KOB:

MoTtobnok «<HEBA» Cc ABurarenem
MB-3C-6,0 PRO EX 17 Robin SUBARU
MB-3H-5,0 GC 160 Q HONDA
MB-3B-6,0 I/C 6,0

MB-3C-7,0 EX 21 Robin SUBARU







Punc.Ne

Mos.

O 00 N O OBl W N

PR R R R R R R R
ol NOOY OB WDN RO

=
(o]

NN
= O

HaumeHoBaHue

OrpaHnuynTtenns
KpOHLWITENH
LLiksopeHb

CuenHoe yCcTponCTBO
Manka

Bont

Kpbino neesoe

Bont

Bont

LWanba

LWanba

[Manka

Kpbirio npaBsoe

Pyuka

Wanba npodunbHas
Mnatdopma
Mpoknagka

BonTt

Maney OCT 37001163-75

WnnuHt HP 20044
CTtounka

O603HauyeHue
005.45.0116-01
005.47.0165
005.47.1230
005.62.0010
M10 DIN 985
M8x16 DIN 933
005.62.0101-01
M8x40 DIN 933
M8x45 DIN 933
M8 DIN 125
M8 DIN 127
M8 DIN 934
005.62.0101
005.62.0117
LLIM200 D20
005.62.0050
005.47.0054
M10x100 DIN 933

10x65

3x50
005.62.0113-01

Kon.

PR, R|IANRARPRODOOAMD™MRBANRNR PR

MpumevyaHune

apt. 0368 10
apt. 0057 8 16

apt. 0057 8 45
apt. 0496 8
apt. 0441 8
apt. 0317 8

[on. 3ameHa 005.40.0145

apt. 0057 10 100
apT. 260071



Puc. 2




Puc.Ne

Ne nos.

-

O g WN

10
11
12
13

14

15

HauvmeHoBaHue
Pynb
PykosaTka
Akcenepatop

Tpoc cuenneHus
PykoaTka pacuenutens
Tpoc cuenneHus

Tpoc rasa

PykoaTtka
BonTt

Bont

Manka

Pynesas konoHka
"avka pyns

LLanba

Manka

O603HauyeHue
005.62.0230-01
LASC 55R00T
LGARO70F
005.47.1170-03
LABC7R00
005.81.0590-04

005.81.0380

005.81.0370-01
005.62.0290
005.47.0127-02

M6-69x50.58.016

M10x70 DIN 933
M10 DIN 985
005.62.0220
005.62.0201

A6.01.10.019

M6-6H.58.016

Kon.

P R RRr R Rk

PR RN RN R e

NMpumeyvaHue

MB-3C-6,0 PRO,
MB-3C-7,0

MB-3H-5,0
MB-36-6,0

13 KOMMIeKTa NocTaBKu
akcenepaTopa

apt. 0057 10 70
apTt. 0368 10

13 KOMMIEeKTa NoCcTaBKu
akcenepaTopa

13 KOMMIeKTa NocTaBKu
akcenepartopa






Puc. Ne

Mos.

AW DN PP

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

HanmeHoBaHue
WmnTok
Koxyx wwkusa
OKpaH
PemeHb

LWkne BeayLwmm
Ponuk HaTsaxHon
LnoHka

Bont

Lanba

LWanba
OrpaHnuntens
Ctonka

Lanba

LWanba

Manka

Bont

Lanba

Bont

LWan6a ctonopHas
Wanba OCT 1 34506-80
LLkne Begombin
BUWHT yCcTaHOBOYHbIN
Lypyn-camopes
["arka 3axumHas
OrpaHnuntennb
BuHT

LWanba

Ob6o3HauyeHue

005.62.0175
005.62.0174
005.62.0170-02
A52 13x1320 Li A1350Ld
005.62.0183-02
005.62.0183

cm. Puc.4, Tabn.4
005.62.0132-01
005.62.0132-03
M8x25 DIN 933
M8 DIN 127

M8 DIN 125
005.62.0106
005.62.0113-01
A 6.4 DIN 125-1
M6 DIN 127B

M6 DIN 934
M6x20 DIN 933
M6 DIN 125
M6x16 DIN 933
D20 DIN 471
1-20-38L
005.62.0090-01
M8x12 DIN 914
5,5x13 DIN 7981 FahnLich
005.68.1031
005.47.0044-02
M6x10 DIN 7380
M6 DIN 137

Kon.

eI I

NINN DN WRFRPEPDNDNWWWWWWNDNO W W R

MpumeyaHue

MB-3C-6,0 PRO; MB-3C-7,0
MB-3H-5,0; Mb-3b-6,0

MB-3C-6,0 PRO; MB-3C-7,0
MB-3H-5,0; Mb-3b-6,0

apt. 0441 8
apt. 0496 8

apt. 04416

apt. 0057 6 20
apt. 0496 9007
apt. 0057 6 16
apt. 0438 020

apt. 0256 08 12
apt. 0134 04895

KomnnekT orpaHuumTenen ans HaBec-
Horo obopyanosaHus 005.68.1030
MpumeHsieTca ana paboTbl C HABECHbIM
obopynoBaHMeM, NOCTaBNAETCS OT-
AenbHO.



Puc. Ne

Mos.

AW NP

HanmeHoBaHue
KpoOHLwWTENH ponuka
BTynka
bonTt
Manka

Ponuk ¢ nogwmnHukom

Puc.4

O603Ha4yeHune
005.62.0112-01
005.62.0131
M12x45 DIN 933
M12 DIN 985
Ponuk nepegHero xoga 005.82.0032-01
MogwwunHuk 80201 NOCT 7242-81
LWanba ctonopHas D32 DIN 472

Kon.

PR R R R R R

MpumeyvaHunn



Puc. 5




Puc.Ne

Mos.

O o0 N b WDN PP

NN NN P R R R R R RIR R R
WIN| PO O 0N O 0ol D WO DN | O

N
IS

NN
o Ol

HaunmeHoBaHue

Tapenka

Konbuo NOCT 288-72
Manxeta TOCT 8752-79
MoaowwunHuk FOCT 7242-81
Ocb npaBasi

MydTta cuenneHus

Ocb nesas

MoaowwunHuk FOCT 7242-81
WTndT ynnnungpnyeckmi
Mpoknagka kopnyca
MopwunHunk FTOCT 7242-81
Ban npomexyToyHbIn
MopwwunHmnk FOCT 8338-75
Manxeta FOCT 8752-79
BTynka

Brok-Ban

WnanHT

Bont

Konbuo

LWanba

Tara

Ban

MNopwwunHuk FTOCT 8338-75
Maney OCT 37.001-163-75

KpoHLwTenH
Lanba

Ob6o3HauyeHue

005.47.0217
CT 41-29,5-4
30x52x10
6-60306
005.47.0270
005.47.0298
005.47.0293
6-60306
8x20 DIN 7

005.47.0338
6-60102
005.47.1920-02
1000904

2-13x28x7
005.47.0308-01
005.47.1930-01
2,5x20 DIN 94
M6x10 DIN 933

8 DIN 471
8x16x1,6 DIN 125
005.47.0375-01
005.47.1970
6-200

8x35

005.47.0324
M6 DIN 127

Kon.

W R PR RPRRPRRPRRPR OR R NRPR R RRPRRPNRRRRRNMNDDN

MpumeyaHue

005.47.0270-01

apt. 0252 8 20

cM. Puc.6, Tabn.6

MpvmeH. coBMeCTHO ¢ no3.24
apt. 0057 6 10
apt. 0438 8
apt. 0407 8

apT. 260038
lNpuMeH. coBMeCTHO ¢ no3.17

apt. 04416



Puc.Ne

Mos.

27
28
29
30
31
32
33
34
35

HavmeHoBaHue
MpyxuHa
Bunka cuenneHus
Manxxeta TOCT 8752-79
MopwunHnk FOCT 242-81
Ban BxogHon
lNMonoBuHa kopnyca nesas
MonoBuHa kopnyca npasas
Lenb 38 3BeHbeB TOCT 13568-97
Llenb 50 3BeHbeB TOCT 13568-97

O603Ha4veHue
005.47.0327
005.47.0326-02
20x35x7
6-60204
005.47.1911-01
005.47.0318-05
005.47.0317-04
MP-8-460
NP-15,875-23-2

Kon.

R R R R R R R Rk

MpumeyaHue

cMm. Puc.7, Tabn.7



Puc. 6



Puc.Ne

Mos.

AW NP

©O©| 00 N O o

HaunmeHoBaHue
Ban-wectepHa Z=15
Wapuk FTOCT 3722-81

Brynka
MpyxuHa

MepekntovaTenb
KonbLo

LWectepHsa Z=34
WecTtepHs Z=47
LecTtepHs Z=59
3Be3goyka Z=30

BaHpax

Ob6o3HauyeHue

005.47.1921-04
6,0
005.47.1929

005.47.1934-01

005.47.1926-01
005.47.1927-03
005.47.1922-02
005.47.1923-02
005.47.1924-02
005.47.1925-02
005.47.1928

I

G S R N

MpumeyaHue

2-13x28x7 MaHxeTa

OCT 8752-79



Puc. 7

Mos. ‘ HauvmeHoBaHue ‘ O603HayeHue ‘ Kon. ‘ NMpumeyaHue
1 ' Wait6a cTonopHas D22 DIN 471 2
2 ' 3Besnouka z=14 ' 005.47.1915 1
3 ‘ WecTtepHs z=21 ‘ 005.47.1914 ‘ 1 ‘
4 | WectepHs z=32 | 005.47.1913 I
5 ' Koneco z=45 1 005.47.1912 o1
6 | Ban BxogHoi | 005.47.1911-01 I







Puc.Ne

Mos.

Ol N o bl W N

I
| O

=
N

B
AW

NN R R R R
Nl R Ol O 0l N OO O

HaunmeHoBaHue

BonTt
Bont
Mpoknagka
Bont
BonTt
BuHT
Pbivar
BonTt
3arnywka
KpoHwTenH
pebeHka
Pydka
Ocb
Kopnyc
PykoaTtka
Ynop
Manka
Wnunebka
Manka
Llanba
["anka
Lanba

Ob6o3HauyeHue

M8x16 DIN 912
M8x12 DIN 912
005.47.0227
M8x60 DIN 933
M8x65 DIN 933
M5x10 I1SO 7380
005.47.0379
M6x30 DIN 933
005.47.0221
005.62.0210
005.62.0240-03

apt. 1108-21 M06 RAL 9011

005.47.0195-01
005.47.0193-01

005.47.0196-01
005.62.0280
M8 DIN 6923
005.47.0197-02
M10 DIN 934
10 DIN 7349
M8 DIN 985

8 DIN 125

Kon.

PR R NN R R

=
w

AN PR R RPINPRRRR R R R PR

MpumeyaHue

apt. 0084 8 12

apT. 0057 8 60
apt. 0057 8 65
apt. 0060 00510

apt. 0057 6 30

apt. 0394 08

apt. 0317 10
apt. 0497 010
apt. 0368 8
apt. 0496 9007



Puc.Ne

Mos.

23
24
25
26
27
28

HaunmeHoBaHue

BuHT

Wanba

Manka

LLan6a ctonopHas
MogwwmnHuk FOCT 7242-81

LWan6a ctonopHas

Ob6o3HauyeHue

M8x16 DIN 7380
10x16x0,5 DIN 988
M6 DIN 985

D10 DIN 471
80200

D30 DIN 472

Kon.

MpumeyaHue
apt. 0060 00816
apt. 0425 101605
apt. 0368 6
apt. 0439 30

apT. 0439 30






Puc.Ne

Mos.

© o0 N OO g b

11

HaumeHoBaHue

YanuHutenb

Koneco npaBoe B cbope ¢ LLUnHown 4,00-8
mogens 603B TY38.05.01.057-2002 nnwn
¢ WnHon 4,00-8 mogenb J1-365 TY 2521-
041-35445595-2008

Koneco nesoe B cbope c LLnHon 4,00-8
moaernb 603B TY38.05.01.057-2002 nnu
¢ lnHon 4,00-8 mopenb J1-365 TY 2521-
041-35445595-2008

Crynuua
bont
Lan6ba
Manka
bont

[unck koneca 4x8
[unck koneca 4x8

Crtonop

Ob6o3HauyeHue

005.47.0560-03

005.62.0080

005.62.0080-01

005.62.0120
M8x16 DIN 933
M8 DIN 127
M8 DIN 934
M8x20 DIN 933

005.62.0082

005.62.0082-01

005.45.0440

Kon.

16
16

MpumeyaHue

[lon. 3ameHa Ha
005.47.0565

apt. 0057 8 16
apt. 0441 8
apt. 0317 8

apt. 0057 8 20

Jon. 3ameHa Ha SMP

305.00.001

[on. 3ameHa Ha SMP

305.00.001-01

[on. 3ameHa Ha CTtonop

SLPR 1038



Puc.Ne

10

Mos.

0N O (OB W N P

o

=
o

HanmeHoBaHue
Crynuua
Hox nesbin
Hox npasbin
Crtonop
Banuk

Bont

Manka
Lan6a
Ctynuua
Ctynuua
Ctynuua
Crynuua

Pwuc. 10

O6o3HauyeHue Kon.
005.47.1810-01 Jo 2
005.45.1402 no 12
005.45.1403 no 12
SLPR 1038 go 10
005.47.1464 0o 4
M10x30 DIN 933 0o 24
M10 DIN 934 0o 24
M10 DIN 127 0o 24
005.45.1410-01
005.45.1410

005.47.0570-02
005.47.0570-01

NN NN

Hanpabnenue bpausenus

NMpumeyaHue

BsaumosameHnsaem 005.45.1402-01
BsaumosameHnsaem 005.45.1403-01
BsaumosameHgem 005.45.0440

Bont M10-6gx30.58.016 TOCT
7798-70

Manka M10-6H.5.016 TOCT 5915-70
lan6a 10T.65I TOCT 6402-70



YBAXAEMbIU NOKYNATE/b!

Bbl npnobpenn motobnok «Hesa» MbB-3, M3roTOBMEHHbIN 3aKpbITbiM akunoHepHbIM O6liectBoM «KpacHbin OkTabpb - Hesay,
NMEIOLLIMM MHOMOSIETHMI ONbIT MPON3BOACTBA CPEACTB Marion CeribXx03MexaHn3aumm.

XPAHEHUWE MOTOBIIOKA:
oonee 30 oHen

Ounctute pebpa n NOBEPXHOCTN OXIAXKAEHUS TONMOBKN LMNNHAPA, KOXKYX BEHTUNATOPA, 3alUMTHYIO PELLETKY, U 30HY BOKPYT rny-
LUMTENSA OT OCTATKOB TpaBbl, Mycopa M NIIOTHbIX OTIIOXEHWU MbINN.

lMepea NOCTaHOBKOW Ha XpaHeHWe NpeaBapuUTenbHO CrMTb GEeH3NH 13 TonnMBHOro 6aka, octaTtkm 6eH3nHa B TONMBHOW Kamepe
KapbtopaTopa BbipaboTaTb 40 NOSIHOM OCTAHOBKM ABUraTens.

bonee 24 mecsaueB

MpounsBeanTe 3aMeHy U CNMB Macna Ha ABuraTterne, Korga oH elle Tennblin. 3anenTe YNCTOe Macno B COOTBETCTBUN C PEKO-
MeHAaUUsIMM pyKOBOACTBA MO ABUraTento.

OTcoeanHUTE BbICOKOBOMbTHbIN NPOBOA OT CBEYM 3aXKUraHus.

BbiBEepHUTE CBEYY 3axuraHus 1 3aneinTe okono 15+20 mn macna B umnuHap. MeaneHHo NpoBepHUTE Ban 3a PyKOATKY cTapTepa
ANs pacnpeneneHns Macra rno cTeHkam umnuHapa. YCcTaHoBUTE CBeYy Ha MecTo.

XpaHuTe MOTOGOK B CYyXOM, YACTOM M NPOBETPUBAEMOM MOMELLEHUN.

Mpw norpyske 1 TpaHCNOPTUPOBKE MOTOGIOKA OH AOMKEH 3aHMMaThb CBOE ecTecTBeHHoe paboyee nomnoxeHune. Kateropmnyecku
3anpellaeTcs gaxe KpaTKoBPEMEHHOE MOroXeHne MOTobnokKa ¢ HaKNMoHOM B CTOPOHY BO3AYyLLUHOTO unbTpa. Mpu 3TOM BO3MOXHO ne-
peTekaHue Macna 13 kapTepa ABuraTens B NofocTb BO3AYLIHOMO ounbTpa.

TEXHUKA BE3OINACHOCTH

HacTtoaTenbHO pekoMmeHagyem obpaTtntb BHUMAHUE U TBEPAO YCBOUTL OCHOBHbIE MOMIOXEHMUS NO TEXHNKE 6e30nacHOCTU Npu Npo-
BEAEHNN TEXHNYECKMX YXOL0B, AKCMnyaTaunm n TpaHCNnopTupoBke MoTobroka. Mpy npuMeHeHMn HaBeCHOro 1 NpuLenHoro obopyaoea-
HUSA cTporo cobnogatb TpeboBaHMst 6€30MaCHOCTU, U3NOXEHHbBIE B MHCTPYKLUMSX, MpUiaraembix K 3ToMy 060pya0oBaHUIO.

OcHoBHbIe npaBuna:

— nepeg Havyanom paboTtbl ¢ MOTO6NOKOM ybeamTech B TOM, YTO 3HAETE Ha3Ha4YeHMe N paboTy BCEX OPraHOB yNpaBleHNs;

— BbICOTa PYKOATOK U pyrieBad wWTaHra AOJTKHbI ObITb oTperynmpoBaHbl No (*)I/I3I/I‘-IeCKI/IM JaHHbIM onepatopa. PyneBaﬂ wTaHra
HageXHa 3aKkpenrieHa,

— He no3sonsanTe agetam m nogam, He O3HAKOMUBLUNMCA C I/IHCprKLI,I/IeI;I, NnoJ1b30BATbCA MOTO6J'IOKOM;



— ocMaTpuBanTe MOTOBNOK NOMHOCTLIO Nepe KaXabiM Nofib30BaHMEM MOTOBIOKOM. 3aMeHsTE NOBPEXAEHHbIE AeTann, Npo-
BEpsNTE OTCYTCTBME NPOTEYEK TONMBA N Macna;

— nepep 3anyckom Asuratens yéeautech, YTO CUIIOBON NPUBOA OTKITHOYEH OT ABUraTens;

— 3anpeLlyaeTca aKcnnyartauma MmoTobrioka, B TOM YMCNe U C NPULENHOW TENEXKOM Ha [oporax C MUHTEHCUBHBLIM ABMXEHWEM;

— Henb3sa paboTaTth Ha YKnoHax 6onee 15°. 3To0 MOXeT Bbi3BaTb NPOGEMY CO CMa3Kon ABuUratens 1 nosnedb BbIXO4 ero u3
CTpoS;

— NepeknYeHne nepeaad B peaykrope nNponsBoanTb Npyv NOSTHOM OCTaHOBKE BPALLEHMSA BEAYLLErO LWK1BA peayKkTopa;

— HUKOrga He paboTanTe CO CMATbIMU LLMTKAMU U OrPaXKAEHUSAMMU;

— MpW yaape HOXeNn KynbTuBaTopa O NMOCTOPOHHWI NpeaMeT, HEMeANEHHO OCTaHOBUTE ABUraTenb 1 OCMOTPUTE MOTOGNOK Nepen
nocneayLLmMM 3anycKkom;

— 6esonacHas u gonrasi pabota MoTo6roka BO MHOTOM 3aBUCUT OT COCTOSIHUSA PE3NHOBbLIX MHEBMATUYeCKnx konec. Nepunoanye-
CKM OYULLIANTE MX OT P3N U 3aCTPSABLLUMMU MeXAY rpyHTO3auenaMmm NnoCToOpoHHMMK nNpeameTamu. CneguTe 3a HopmaMmn gaBneHns
BO34yxa B MHEBMATUYECKUX LWIMHAX. He gonyckanTe paboTbl ¢ AnuTenbHbIM ByKCOBaHNEM BeLYLLMX KONEC, OCOBEHHO C NOHMKEHHbIM
AaBMNEHNEM B LUMHAX.



